MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 28 saBaps 2017 r. Ne 127-p

MOCKBA

1. YTBepauth mnpunaraemoe pacnpenenenue B 2017 rony cyOcuauit
u3 (denepanbHoro OrojkeTa OroKeTaM CcyObekToB Poccuiickoit ®denepanuu
Ha CO(MHAHCHUPOBAHUE PACXOJ0B, BO3HHUKAIOIIMX NPH OKA3aHHM Tpa)kJaaHam
Poccutickonn ®enepanuyi BBICOKOTEXHOJOTUYHOM MEAUWLIMHCKOW IMOMOIIM, HE
BKJIIIOYEHHOW B  0a30Byl0 MporpaMMmy  0OsI3aTE€IBHOTO  MEIULMUHCKOTO
CTpaxOBaHUSI.

2. Mundury Poccuu B COOTBETCTBUM C ITYHKTOM 2 YacTH 5 CTaThH 3
®enepanpHoro 3akoHa OT 30 HosiOps 2016 . Ne409-®3 "O BHeceHHH
u3MeHeHn B brojpkeTHbil konekc Poccuiickont Penepauuy M NpU3HAHUA
YTPAaTUBIIMMHU  CUJy OTAEJbHBIX IMOJIOXKEHUM 3aKOHOAATENIbHBIX  aKTOB
Poccuniickoit ®denepaunn" BHECTH B yCTaHOBIEHHOM mnopsanke B 2017 rony
W3MEHEHMUsS] B TIOKa3aTeld CBOAHOM OrO/KEeTHOM pocnucu (deneparbHOro
oromkera Ha 2017 roxn, yBemmuu Ha 6000000 ThIC. pyOsieli 00beM OO IKETHBIX
accurHoBanuii MunsapaBy Poccunm Ha mnpenocraBienwe cyOcuauMid U3
dbenepanpHoro Ormkera OrmkeTam cyOobekToB Poccuiickoit ®Deneparuu
Ha CO(MHAHCUPOBAHUE PACXOJ0B, BO3HMUKAIOIIMX NPH OKa3aHUMU TpakIaHaMm
Poccuiickon ®epepan  BBICOKOTEXHOJIOTUYHOM MEIUIMHCKOM  TMOMOIIH,
HE BKJIIOUEHHOM B 0a30Byl0 Iporpammy 0053aT€bHOIO0 MEIUIUHCKOIO
CTpaxOBaHUA.

[Ipencenarens [IpaBuTenscTBa
Poccuitickon denepanun J.Mensenen



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
ot 28 suBaps 2017 r. Ne 127-p

PACIIPEAEJJEHMNE

B 2017 roay cyocuamii u3 genepajbHOro 010/1keTa 0r0aKeTaM
cyobekToB Poccmiickoii @enepanun Ha COQUMHAHCHPOBAHHE PACX0/0B,
BO3HHMKAKIIMX NPH OKa3aHMU rpaxkaanam Poccuiickoil @enepauuu
BbICOKOTEXHOJIOTUYHON MeIMIUHCKOH NMOMOIIU, He BKJIIOYEHHOU B
0a30By10 MpOrpamMMy 0013aTeJIbHOI0 MEIMIMHCKOT0 CTPAXOBAHUSA

HanmenoBanue cyObekTa
Poccuniickon @enepanuun

Pa3mep cyocuaumn
(TBIC. pyOIICH)

PecniyGiiuka Apapires 5565,6
Pecny6iinka bamkoprocran 228995,7
Pecniyonuka bypsitus 66068,9
Pecny6nuka Jlarectan 34849,5
Pecniy6niuka Murymerus 74924
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnuka 8004,9
Pecny6nuka Kapenus 8889,8
Pecnyonuka Komu 64873,1
Pecny6sinka MopaoBus 7954
Pecny6ninka Caxa (AxyTus) 68110,4
Pecny6siuka CeBepHas Ocetust - AnaHust 1259,3
PecnyOnuka Tatapctan 480207,7
PecnyOnuka TriBa 231,8
Y amyptckas Pecrybnuka 40148,3
Yygsamickas PecnyOmnnka 31694,2
AnTaiickuii Kpait 37620,8



HaunmenoBanue cyobekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cyocuanu
(TBIC. pYyOIICH)

3abaiikanbCKuil Kpaii
KamuaTrckuit kpan
Kpacnonmapckuit kpaii
KpacHosipckuii kpaii
[lepMmckuii kpaii
[Ipumopckuit kpau
CraBponosibCKui Kpaii
XabapoBCcKkui Kpa
Amypckast 0651acTh
ApxaHrenbckasi 001acTh
AcTpaxaHckas 00JacTb
benropozackas o6nactb
bpsiackas obmacTh
Bnanumupckas 061acTh
Bonrorpasnckas o6actb
Boponexckas o6acthb

HpkyTckas o6nactb

Kanuaunrpanackas 061actb

Kanyxckast 005acthb
Kemeposckas 06acTh
Kuposckas o061acTh
Kypckas o6nactpb
Jlenunrpasackas o0aacTh
Jlumtenikast 061acTh
Marazgasckas 00J1acTb
MockoBckas 00J1acTh
MypMmaHcKkast 00J1aCTh
Hwxeropojckas 001acTh

Hosropojckas 06yacthb

1894,2
404,5
564817,1
75519,9
91140,8
5713,1
15852
52050,7
2843,1
53390
24089,6
63826,2
6252,7
294246
57898,5
278700
132738,8
4249,2
17864,9
33778,2
7496,8
21815
977711
13823,8
1870,6
169046
57259,3
127622,7
2540,6
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HaunmenoBanue cyobekTa
Poccuiickon denepanun

Pasmep cyocuanu
(TBIC. pYyOIICH)

HoBocubupckas o61acTh
OmMckas 0051acTh
OpenOyprckas 001aCcTh
OpiioBckast 001acTh
[Tenzenckas o6yacTb
[lckoBckast 001aCTh
PocroBckas o6macTh
Ps3anckas o6macTh
Camapckas 0061acThb
CaparoBckas 001acTh
CaxanuHckas 001acTh
CepmiioBckas 001acTh
TamOoBckas 001acTh
TBepckast obnacthb
Tomckast 0651acTh
Tynbckas 001acTh
TromeHckast 00J1acTh

VY apsHOBCKast 00aCTh
YensionHckas 00acThb
SApocnaBckas 001acTh
I'opox Mocksa

I'opon Canxr-IletepOypr
I'opon CeBacTomnosb
XanTel-MaHcuiickuii aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa

Bcero

39426,3
89031,3
175107,1
7261,9
47000
944,5
58093,9
2510,5
159283,3
30735,1
40098,8
655427,7
4022,5
13789,5
24687,8
38780,6
92195
7696,5
184340,2
130059,5
543532,6
300883,9
24487
246577,6
6000000



